
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА 
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И 

ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

-/£.12.2024 №<$#-

г. Новосибирск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов в 

Новосибирской области на 2025 год

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями обязательных требований в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов 
техники, аттракционов в Новосибирской области, в соответствии с частью 2 
статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области технического 
состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, 
аттракционов в Новосибирской области на 2025 год.

2. Старшему государственному инспектору отдела надзора по городу 
Новосибирску Май А.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
инспекции гостехнадзора Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника инспекции - начальника отдела надзора по Новосибирской области 
Ситохину И.А.

Начальник инспекции

Кульгавых Е.С.
296 58 27

А.А. Соболевский


